Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Que in ecclesiarum. In prima parte ponit constitutio. in secunda eius cassatio. secunda ibi: volentes igitur. Abbas Siculus. Constituerunt: quod eis licuit tam iure fori quam iure poli et vocatur ius civile quod quisque populus sibi constituit: insti. de iure natu. §. i. r. di. ius civile sed ex hoc statuto nullum preiudicium ecclesie generatur ut hic. r. xvi. dist. bene quidem etiam si in utilitate ecclesie redderet si auctoritas pape non interueniret. ut in c. bene quidem. r. j. e. ecclesia sancte marie. r. r. di. c. i. r. j. de sen. r. re iud. cum causam.

Ad inopiam. si culpa sua eget indignum est ei subueniri. ff. de positi. bona fides. ar. op. ad hoc lxxvi. dist. non satis uel si suo initio incidit in egestatez et est i. j. de p. ue. ex parte.

Alienandi. qui feudum alienat: cadit a iure feudi et dominus illi alij concedere potest. j. de seu. c. ij. r. in li. feudoru. constit. si clientulus sed alij in feudum dari potest: ut in dicta consti. si clientulus. r. in costi. lotharij imperialis: nec feudum dari potest in dote. j. de dona. inter uirum et uxorem nuper nec usarius potest usum vendere irrequisito domino. ut in sti. de usu. r. ba. in prin. nec emphiteota potest uendere meliorationes suas domino irrequisito: quod si fecerit dominus illud potest reuocare. C. de iure emphit. l. ult. j. de loca. potuit sed facta denunciatione domino si dixerit se nolle emere: vel si a denunciatione duorum mensium spacium sit elapsum potest uendere cui uult: et dummodo non uendat personis prohibitis. j. de loca. r. conduc. potuit decr. greg. est in predicta. l. renunciare autem feudo vasallus non potest inuito domino: cum eius fauore introductum sit: ut uasallu habeat. ar. C. de ac. r. obli. sicut in initio ar. contra. ff. de operis liber. interdum.

Personarum assensu. non tamen sufficeret omnium consensus in hoc casu quia alienatio facta de consensu omnium circa formam debita nulla est. r. ij. q. ij. sine exceptioe. r. r. q. ij. hoc ius porrectum. r. C. de sacros. eccle. au. i. iubemus in fi. j. de re. eccle. non alie. dudum. sed si communis forma seruata esset teneret uenditio. j. de his que fi. a prela. sine consensu ea. cum nos. sed si lesa esset ecclesia restituitur in integrum. j. de in inte. resti. requisit. r. j. de emp. r. uen. cum dilecti.

Am accessissent. Diuidit in tres partes: in prima ponitur allegatio pro primicerio. in secunda pro capitulo ibi: fuit. in tertia diffinitio commissio ibi. Quo circa. Abbas Siculus. Uacauisset. nulla iusta causa impediens alias si curreret tempus. j. de concess. preben. uel eccle. non ua. c. quia diuersitatem. argum. ad hoc r. xviii. distinctione de syracusane. r. ij. questione. vi. antiquorum. §. ad hoc r. si papa interdicit aliquibus ne eligant sine suo mandato speciali tempus statutum. s. triu mensium a canone eis currit nisi infra id tempus postulauerint licentiam eligendi. j. de elec. c. ulti. grego.

Statuisse. ac ipsum statutum per sedem apostolicam confirmatum fuerat confirmatum. sed nunquid canonici per se possunt minuire prebendas: uel dignitates tollere sine licentia domini pape. uidetur quod non: quia nec augere possunt. j. de consuetud. cum olim. r. de uita r. honestate de riorum quoniam ut ait. r. ij. distinctione. c. i. quia honoz ecclesie potius debet augeri quam minui. j. eodem ex parte ubi est expressum quod non est de consecratione distinctione. i. uasa. r. j. de uerborum significatione: capitulo ultimo: r. quia temporibus nostris potius addi cupimus quas minui. r. v. questione prima que ad perpetuam: r. questione secunda que cumqz unde nec episcopus potest obtinere quin statuat archiepiscopus. j. de officio archiepiscopi r. capitulo ultimo: r. melius est qualescuqz eligere quam ordinem plenum non esse. ff. de decu. generaliter. §. penultimo ad hoc dicit Joannes quod ex causa possunt minuire: ut. j. de insti. capitu-

Item tridestino episcopo. Constitutio laicorum ecclesias seu eius bona non astringit.

Que in ecclesiarum: r. infra. Sane peruenit ad audientiam nostram: quod ciues teruifini constituerunt: ut si quis ad inopiam uergeret se probabiliter allegauerit: alienandi feudum quod ab ecclesia uel alijs tenet: liberam habeat facultatem: r. infra. Volentes igitur ecclesiarum indemnitati consulere: constitutionem huiusmodi r. uenditiones feudorum ecclesiasticorum factas sine legitimo ecclesiasticarum personarum assensu: uires decernimus non habere.

Item. Dignitas sublata de ecclesia p statutu capituli confirmatus per papam ulterius non censetur uacare nisi per contrarium actum statutum fuerit reuocatum.

Quam accessissent ad ap. sedes archi. tullen. r. S. tullen. capituli procurator archi. proposuit memoratus quod cum olim quidam tullen. canonici nostris auribus intimassent quod primicerius in tullen. ecclesia tanto tempore uacauisset: quod ad manus nostras illius per-

lo primo: r. capitulo auctoritate. r. j. eodem capitulo proximo. r. de auctoritate episcopi: ut. r. i. distinctione in nouo testamento r. quod possunt unam dignitatem tollere uel diminuire uel mutare prebendas: probatur. r. vi. questione. i. precipimus. r. j. de excess. prela. sicut unire: r. ff. communia pre. si quis duas. §. i. r. ff. de nego. ges. cum alicui. j. de preben. uacante. r. r. ij. distinctione. §. uerum. et

sonatus esset donatio deuoluta. r. infra. Fuit insuper ex parte capituli allegatum: quod de communi assensu canonicorum tullen. fuerit constitutum ne primicerius dignitas esset ulterius in ecclesia memorata: inter canonicos ipsos primicerius prouentibus r. possessionibus distributis. r. infra. propter quod euidenter apparet quod primicerius ipse tanto tempore non uacauerit sicut nobis fuerat falsa insinuatione suggestum r. infra. Quo circa mandamus quatenus si uobis constiterit tullen. canonicos ne ulterius in tullen. ecclesia primicerius esset officium communiter statuisset ac statutum ipsum auctoritate sedis apostolice fuisse postmodum sicut dicitur confirmatum: vos illud faciatis in suo robore permanere nisi postea dicti canonici contra uenerint aliquem uidelicet in primicerium eligendo.

Item clugien. episcopo. Si capitulum contra suam constitutionem de certo canonicorum numero aliquos recepit in canonicos de super excessibus fructibus eis prouidere tenetur.

sine nouo mandato non cognoscatur. j. de confir. uti. uel inuti. ca. i. si uero sub hac forma confirmat scilicet confirmamus sicut iuste possides talis confirmatio modicum operatur uel nihil. j. de confir. uti. uel inuti. c. i. de qua confirmatione habes. j. de concess. preben. r. ec. non ua. c. quod diuersitatem.

Contra uenerint. uidetur quod priuilegium unico actu perdat: ut hic. r. j. c. priori. r. j. de preben. c. pro illorum. r. r. q. ij. priuilegium. C. de iure do. impe. l. ij. r. iij. r. C. de his qui per me. iudi. non ap. is qui. r. C. de pac. inter emp. r. uen. commissorie. argu. contra delictum persone r. r. q. vi. si episcopum. j. de arbi. cu tempore. j. de priui. accedentibus. r. c. si de terra vin. distinguit: aut datur priuilegium ad faciendum aut ad non faciendum si datur ad faciendum r. is qui impetrauit spacio. r. annorum non utitur eo perdit illud. ff. de nu. l. i. si uero datur ad non faciendum si papa reseruauit sibi aliquid iuris in eo non potest tali priuilegio renuciari expresse. j. de arbi. cum tempore. sed si nihil sibi reseruauit. puta quia dedit priuilegium de non dandis decimis: tunc non perditur nisi legitimo tempore. s. si. r. l. annorum spacio fecerit contra priuilegium decimas soluendo. j. de priui. accedentibus. r. c. si de terra. r. vij. q. i. quam periculosum sed sibi sufficit quod semel renuciet circa beneficia si datur ad excipiendum. quia perpetuum est: quod que temporalia sunt ad agendum perpetua sunt ad excipiendum. ff. de do. excep. pure. §. ulti. quod est uerum si nemo agat. sed si agat r. non excipitur contra agentem perditur priuilegium. ff. de procur. pompo. §. ratihabitio. r. ff. de codi. inde. si is qui jo. dicit quod si ille qui impetrauit priuilegium. directe obuiat priuilegio perdit illud unico actu tantum: ut hic. r. j. c. priori. r. j. de preben. pro illorum. secus si non seruat illud uel si non tuetur se illo tunc. n. perdit legitimo tempore. j. de priui. accedentibus. r. c. si de terra. magis. n. dicitur quod directe uenit contra priuilegium quod ille qui non utitur illo. ar. ad hoc. lxxiiij. di. quisquis. r. j. de sen. excom. r. iij. r. ij. Alij distinguunt an priuilegium sit onerosum r. tunc unico actu tollit an sit fauorabile r. tunc non perditur unico actu. r. melius uidetur dicere si priuilegium datum est fauore persone seu personarum quale fuit hic: r. in similibus r. cor. perdit unico actu: si datum est fauore ecclesie sine intuitu religionis. ut sunt priuilegia de non soluendis decimis r. consimilibus: non tollit nisi legitimo tpe ut dictum est. Melius uidet dicendum quod sicut sunt diuersa priuilegia in diuersis casibus r. cessa quodlibet priuilegium locum habeat in suo casu: sicut uides in prescriptis: quod diuersa tpa requirit dicitur. j. de deci. suggestu.

Eligendo. uidet quod talis electio non deberet ualere: quia noua dignitas sine licentia pape constitui non potest. j. de p. ue. cum olim. r. vij. di. c. i. sed hec electio uidetur de nouo esse creata sine licentia pape non dicitur noua dignitas: sed ex consuetudine antique dignitatis possunt eam resumere. arg. ad hoc. j. de feud. c. ij. r.

lxxiiij. dist. quorum uices. r. c. corepiscopi. r. in predicta decre tali ho. j. c. ex parte. ubi dicit licet non sint eius redditus diminuti. r. ita uidetur quod potuissent si fuissent diminuti jo. sed uerius credo quod non possint sine auctoritate pape: ne quandoqz in fraudem hoc facerent r. causas subijcerent cum non esset r. hoc idem dicitur de consensu episcopi. ar. op. j. d. uerbo. significa. c. vlti. quod ergo inutile fuit h confirmauit auctoritas domini pape ex certa scientia. ar. r. vi. q. i. c. vlt. sicut r. datur actio ex nudo pacto si inueter auctoritate legis uel principis. ff. de pac. l. legitima uel tene ut dicit jo. quod possunt iusta ex causa. alias non. ar. j. c. priori. uerbi. nisi in tantum a contrario: dignitates tamen non credo quod possint creari uel suppressi sine auctoritate pape ut hic dicit nec diminuire numerus iuramento firmatum cui confirmatio se. ap. accesserit huiusmodi claua adiecta scilicet quod si secus fieret non ualeret. j. de preben. dilecto a contrario. Nota quod confirmatio siue constitutio domini pape ualeat ut confirmet infirmum. ij. q. i. in primis. r. iij. q. vi. hoc quod pe. Confirmat etiam r. supplet defectum solemnitate obmissa. j. de transa. c. i. Item ualeat ut beneficium illo quod ex certa scientia confirmatur postea directe an licite sit acquisitum an non